2023年4月27日
各      位

上場会社名  　 デンヨー株式会社
代表者 代表取締役社長　吉永　隆法
（コード番号 6517　東証プライム市場）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理部門長　田邊　誠
（TEL　 03-6861-1111）

１．業績予想の修正

　（1）連結業績予想数値の修正

今回修正予想（Ｂ）
増減額（Ｂ－Ａ）
増減率（％）
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

　（2）業績予想修正の理由

２．配当予想の修正

　（1）修正の内容

当期実績 23円00銭 ― ―

前期実績
（2022年3月期）

22円00銭 25円00銭 47円00銭

　国内市場の需要が堅調に推移する中、アメリカ市場の需要も高水準で推移し、アジア市場も円安などの追い風もあり順調に
回復いたしました。このような中、部品の調達難などにより一部製品の生産に支障が生じましたが、グループ内で生産資材の
融通や生産支援を実施するなど供給の安定化に注力してまいりました。また、世界的な物価上昇による原材料コストの高騰を
受け原価が上昇しましたが、その一部を販売価格に反映することを進め、その効果が下期を中心に現れております。
　この結果、2023年３月期通期連結業績予想について、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が、
前回発表予想を上回る見込みとなったため、上記の通り修正いたします。

1株あたり配当金（円）

基準日 第2四半期末 期末 合計

前回予想
（2022年5月12日）

23円00銭 25円00銭 48円00銭

今回修正予想 ― 27円00銭 50円00銭

6.7 42.6 47.1 50.0

55,168 3,653 4,029 2,753 132.02

64,000 4,850 5,150 3,600 174.02
4,000 1,450 1,650 1,200

円　銭

60,000 3,400 3,500 2,400 115.80

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円

　　2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、2022年11月10日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしましたので、
お知らせいたします。

記

1

　（2）修正の理由

以　上

　当社は、収益力の向上と財務体質の強化に努めながら、株主の皆さまに対する利益の還元をより充実していくことが重要
と認識し、業績や配当性向などを総合的に勘案した成果配分を基本方針としております。
　この基本方針のもと、上記の業績予想の修正を踏まえ、期末配当金の予想を１株当たり前回予想の25円から27円に２円
増配し、年間配当金予想は１株当たり48円から50円に修正いたします。

　(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因に
　よって、予想数値と異なる可能性があることをご承知おきください。

2